Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

Wann, Paul

[Augsburg], 1517

VD16 W 1186

De Jnani gloria. Ser. X.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30065

Pulcri
tudo cor
nis ledit
ace alienum
mo subiectus
in
ni
er
vi
per
au
tea
fan
ce
en
ne
dec
is.
pi
pe
ci.
in
pla

Exemplū

Hec
Pulcri
facies
tudo cor
mologia hu
nos pulec. Dicitur ei Papias
porū nulli Laetobicon. q[uod] pulcer a specie eius dicitur. Un
pulcer
tudo corporis filios e pulcritudini pomoz q[ue] cre
scunt i sodomia. de q[uo]d de Aug. xxij. de ci. di. c. v.
q[uod] sicut exterius pulcritima: inextimis et fauilla
Et q[uod] dum ad maturitatem puenium morum pissa v[er]o
rectata i fumum et fauilla corio fastigere. i. rupro
subiro euangelicā. Ite pulcritudo corporis est sic de
albarū septem: q[uod] exterius pulcrus: inextimis
ossibus mortuorum plenum. Mat. xxiiij. Ite est ut q[uod]
dā vniuersitati noctiluci q[uod] i tenebris vident ad mo
du stelle splendere et credunt pulcritum. Is ad lu
ce applicati se turpissimi. Ita t[em]p[or]e cocco lumen
corporal[is] oculi appareat pulcri. Is ad lumen rōnis et
irreducibiliter applicati se dispecrissimi. q[uod] de Job. xxv
Hō putredo et filioribus vniuersis. Et q[uod] cluditur q[uod]
n[on] est glandula de corporis pulcritudine quod nibil p[ro]fici
q[uod] tamen i apparitia et non i cruxficia existit. in extimis
cit: et aliqui vicio aie et corpore p[ro]dit et occidit. In extimis
figurā Mat. xiij. q[uod] Herodes i sui uero suo
celebratis die natalis sui Joannē bapt. iussit occidit
Herodes in extimis gl[ori]as i pellib[us]: desigunt vane
gl[ori]as sua pulcritudine: q[uod] ut de c[on]tra em[an]tū i su
p[ro]ficiet pell. Hō igit[ur] die natalis sui celebrat: q[uod] q[ui]
inanis gl[ori]a de corporis sui pulcritudinā vana:
critudine critudine recipit. Et iste Joannē occidit eis
gratia dei p[ro]dite et amittit. Joannē ei de gratia dei sue
intercessione. Sic p[ro]m[ulg]at angelus gl[ori]as de sua pulcritudine
die natalis et decoro p[re]creato occidit et gratiam et statim
en suu p[ro]p[ri]itate ita q[uod] de angelo diabolus facie
fuit. De q[uod] Ezech. xxvij. Perdidisti sapientiam tua i
decoro tuo. Unū sibi dici p[er] illū Dan. viij. Spes
decepit te. Sic corporal[is] pulcritudo ad sup
biam et ambitionem incitat. Unde Ouidius. i. fa
storū. Fastus inest pulcri sequiturq[ue] superbia
forma: intellige frequenter: non sp. quia i multe
sit periarū rōnū p[ro]dominare. Aliquid et pulcritudo
corporis corporalē occisionē peccat. Hoc appa
ret i Absalon pulcritimo: curp[er] finalis occiso
De q[uod] dr. ii. Re. xiij. Sic Absalon vir non erat pul
cer i oī i s[ecundu]m et decorum nimis. a vestigio pedis usq[ue]
ad verticem non erat in eo vlla macula. Q[uod]
etiam gl[ori]a de corporis pulcritudine sit mor
ris occasio: patet figura poetico. Nam fin
git Ovidius. iij. Meramorphoscos: fabula
xiij. q[uod] Narcissus erat iuvenis pulcritimus.
qui cum a nymphis erat multū dilectus et oī
coemnererit de sua pulcritudine superbitet.
et de eo fatatū per cyprastam faciem verissimum

esse et tamdiu viueret donec seipsum videret.
Hic cum quadam vice fatigatus ad clarissimum
fontem venisse et veller biber; recipit imagines
suam pulcritimā in aqua respicere et videre. et
illam imaginē ita ardenter diligere q[uod] se nō pos
set ab ea separare. Et cu[m] illam nō posset artim
gere et pre amore illi nō veller recedere: necesse
habuit ibi famē et inedia pire. Sic reuera mo
raliter multi spiritualiter dum viuerent si suam
pulcritudinē vane gloriantur nunq[ue] intuerent
nec viderent. Isti ex pulcritudine in superbiam
elati nullū societate habere volunt: alios vilios
pendentes spernit: et in fonte p[ro]spicere se ex
collendo tantū gloriantur: q[uod] finaliter p[ro]cerū spi
ritualiter et moriuntur. Sic et Lot[us] caput loci
pulcritudine cū ad amena iordanis ab Abraā
separat: ibi ab hostib[us] captus fuit Genes
xiiij. Q[uod] trascens Hugo de claustro ante. li. i.
c. iii. Tunc inquit Lot[us] ab Abraāam separat: q[uod]
relicta ratione homo exterior in mūdi pulcritus
dine delectat. Et tunc ab hoste caput q[uod] supbe
gloriantur in sagena diaboli trahit et illaqueat.

Cuarto nō est gloriantur in pulcritudine
corporis: q[uod] anima p[ro]dit et officiū eternali dānan Pulcrit
do. p[er] p[er]iam dicta. quia mlti ob corporis pulcritudinē tudo cor
critudine labuntur in grauem viciō turpitudi pal[er]mū
nem. sic d[icitur] Ezech. xvij. H[abebet] fiducia i pulcritus p[ro]dit.
etudie fornicata eo. Sic enim Thamar p[er] habitū
meretriciū et suā pulcritudinē erat iudā pag
triarchā ad secessu ut cogesceret nurū suā Ben[et].
xxvij. Lū speciosa cū mltiere dilectatio carna
lis p[ro]icit: que cum turpi nō fieret. Hinc Lib[er]t
mar Jude p[er] pulcritudinē placuit: de q[uod] etiā
que esset ignorante. et ornatus meretriciū dilec
tione busiū fuit complementū: ut dicit Hugo de
claustro ante. li. i. c. iii. Ideo dicit Lib[er]t. in qdā
sermone. Quid est speciosa mulier: sepulcrum
dealbatū: nisi fuerit sobria/ casta/ pudica. Pul
critudo autē est sine his virtutib[us] precipitū pa
rens: venenum insipientib[us] compositum. Ecce
ex premissis patet quanta mala veniunt ex pul
critudine corporali. et q[uod] nequaquam est de ea gloriam
andū quin amplius in timore cum ea viuē
dum et cetera. Et tantū de pulcritudine corporis: q[uod]
erat scđm membrum ex quo nascitur sive oritur
vana gloria. sequit[ur] tertium vice de magnitudine
dñe sive fornicatione corporis. de quo dicam
in sequenti sermone. Rogemus ergo deum ve
gratiam nobis donet per quam virare possim
vanā gloriā de rebus corporalib[us] et spūalib[us]: ne p[er]
dam gloriā eternā. Q[uod] nobis procedere dignet
eis dñs qui est omnium beator[um] sal[us] et gloria i
secula benedicer[et]. Amēn.